
SU/Ž/ZIKA/16UNIQA pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.  

Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

EU
 8

67
3/

1/
E

    

Smluvní podmínky UNIQA pojišťovny, a.s. 
pro případ narození dítěte s těžkou 
vývojovou poruchou (mikrocefalie) 
způsobenou nákazou matky virem Zika

Úvodní ustanovení
1.      Výklad pojmů

1.1.  Smluvní podmínky se k datu 12. 02. 2016 stávají nedílnou součástí 
všech pojistných smluv „Rizikové životní pojištění s dividendou“, 
„Logika“ a „Raiffeisen životního pojištění  Dividenda“ UNIQA 
pojišťovny a.s., které jsou k tomuto datu v platnosti.

1.2.  Smluvní podmínky budou rovněž nedílnou součástí všech 
pojistných smluv „Rizikové životní pojištění s dividendou“, „Logika“ 
a „Raiffeisen životního pojištění  Dividenda“ UNIQA pojišťovny a.s., 
které budou uzavřeny po tomto datu.

1.3.  Pojištění se sjednává jako pojištění obnosové.

1.4.  Oprávněným (oprávněnou osobu) se rozumí jeden ze zákonných 
zástupců narozeného dítěte s těžkou vývojovou poruchou (mikro-
cefalie) způsobenou nákazou matky virem Zika. 

2.  Pojistná částka

2.1.  Výše pojistné částky pro případ narození dítěte s těžkou vývojovou 
poruchou (mikrocefalie) způsobenou nákazou matky virem Zika 
je shodná s nejvyšší sjednanou pojistnou částkou pojištění resp. 
připojištění pro případ velmi závažných onemocnění pojištěných 
osob P1 nebo P2. Aktuální pojistná částka je shodná s nejvyšší 

aktuální pojistnou částkou pojištění resp. připojištění pro případ 
velmi závažných onemocnění pojištěných osob P1 nebo P2. 

2.2. V případě, že není pojištění resp. připojištění pro případ velmi 
závažných onemocnění pojištěných osob P1 nebo P2 v pojistné 
smlouvě sjednáno, není sjednána ani pojistná částka pro případ 
narození dítěte s těžkou vývojovou poruchou (mikrocefalie) 
způsobenou nákazou matky virem Zika.

 

3.  Pojistná událost

3.1.  Pojistnou událostí je narození dítěte s těžkou vývojovou poruchou 
(mikrocefalie) způsobenou nákazou matky virem Zika, nákaza virem 
musí být lékařsky potvrzena PCR (polymerázové řetězové reakce)  
a izolací viru ze vzorků krve.

3.2. Pojistné plnění se vyplácí oprávněnému formou jednorázového 
plnění. Pojistné plnění se vyplácí ve výši dle článku 2. Pojistitel 
vyplatí pojistné plnění   na základě vystaveného lékařského potvrzení 
dle bodu 3.1.

4.  Závěrečná ustanovení

4.1.  Tyto smluvní podmínky nabývají účinnosti dnem 12. 02. 2016.


